

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów

URZĄD GMINY ZIELONKI
WPLYNĘŁO

26 WRZ. 2023

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki. Obradom przewodniczył, przewodniczący komisji Krzysztof Krzyworzeka.

Nr zał.

RADA GMINY ZIELONKI
WPLYNĘŁO
dn. 26 WRZ. 2023
prof. 0012.4.8.2023

W posiedzeniu uczestniczyli: członkowie komisji, wójt Gminy Zielonki - Bogusław Król, Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej - Małgorzata Fordymacka, Kierownik Referatu Budownictwa i Urbanistyki - Beata Lipień - Łysek, Podinspektor Referatu Budownictwa i Urbanistyki - Agnieszka Ożóg oraz pozostali goście.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

1) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zielonki do roku 2030”;

2) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Zielonki do Projektu w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO). Inwestycja B2.2.2 pn. „Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne. Działanie A1.Rozwój istniejących Kłastrów Energii. Poddziałanie A1b: rozwój istniejących kłastrów energii (klastry z koncepcją rozwoju).”

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów, po stwierdzeniu prawomocności obrad, otworzył posiedzenie. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Krzysztof Krzyworzeka poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

Wyniki głosowania: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Porządek obrad został przyjęty.

Ad 3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zielonki do roku 2030”;

Przedstawiciel firmy Ecovidi, Pan Tomasz Lis przedstawił przygotowany na zlecenie Urzędu Gminy Zielonki „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Zielonki do roku 2030”. Program ma na celu określenie warunków niezbędnych dla ochrony środowiska w Gminie Zielonki. Dokument jest jednym z podstawowych załączników w przypadku ubiegania się o dofinansowania z funduszy europejskich.

Po omówieniu „Programu” i odpowiedzi na pytania członków komisji, przystąpiono do jego zaopiniowania.

Wynik głosowania imiennego nad przyjęciem projektu uchwały: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

2) *Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Zielonki do Projektu w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO). Inwestycja B2.2.2 pn. „Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne. Działanie A1.Rozwój istniejących Klastrow Energii. Poddziałanie A1b: rozwój istniejących klastrów energii (klastry z koncepcją rozwoju).”*

Wójt gminy oraz Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów - Anna Węgrzyn, przedstawili założenia projektu uchwały, której zatwierdzenie przez Radę Gminy, umożliwi zawarcie umowy partnerskiej w związku z planowanym udziałem gminy w Projekcie – Inwestycja B2.2.2: „Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne. Działanie A1. Poddziałanie A1b: rozwój istniejących klastrów energii (klastry z koncepcją rozwoju)” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO).

Celem bezpośrednim Projektu jest: współdziałanie i dążenie przez przystępujące do niego Strony do osiągnięcia zwiększonego bezpieczeństwa energetycznego poprzez zmniejszenie energochłonności gospodarki oraz zwiększenie udziału źródeł OZE w miksie energetycznym i uniezależnienie się od zagranicznych dostaw paliw, ze szczególnym naciskiem na ograniczenie emisji zanieczyszczeń CO₂, poprzez racjonalne wykorzystanie odnawialnych źródeł energii do produkcji energii. Realizacja powyższego celu sprzyja rozwojowi gospodarczemu i przyczynia się do wzrostu bezpieczeństwa energetycznego, poprawy stanu środowiska naturalnego, obniżania kosztów energii elektrycznej. Nadto, przystąpienie przez gminę do Projektu jest czynnikiem rozwoju lokalnej gospodarki, tworząc miejsca pracy i umożliwiając powstawanie i rozwój istniejących małych i średnich firm produkcyjnych i usługowych.

Po zapoznaniu członków komisji z projektem uchwały, przystąpiono do jej zaopiniowania.

Wynik głosowania imiennego nad przyjęciem projektu uchwały: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

brak

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu punktów obrad i pytań Przewodniczący Komisji, zakończył posiedzenie komisji.

Protokół sporządził:

Krzysztof Krzyworzeka

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów

Rady Gminy Zielonki

